
Estatística Geral de Candidatos Inscritos

Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP

Residência Médica 2024

Cidade de Aplicação: 001 - BOTUCATU

FMHO2301

cargo descrição total

001 74Anestesiologia (Acesso Direto)

002 10Cardiologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

003 6Cirurgia Cardiovascular (Acesso Direto)

004 2Cirurgia da Mão (Pré-requisito em Cirurgia Plástica ou Ortopedia e Traumatologia)

005 7Cirurgia do Aparelho Digestivo (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

006 106Cirurgia Geral (Ácesso Direto)

007 2Cirurgia Pediátrica (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

008 10Cirurgia Plástica (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

009 2Cirurgia Torácica (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

010 3Cirurgia Vascular (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

011 207Clínica Médica (Áreas Básicas)

012 75Dermatologia (Acesso Direto)

013 21Endocrinologia e Metabologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

014 2Endoscopia (Pré-requisito em Clínica Médica ou Área Cirúrgica Básica ou Cirurgia Geral)

015 5Gastroenterologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

016 14Geriatria (Pré-Requisito em Clínica Médica)

017 92Ginecologia e Obstretrícia (Áreas Básicas)

018 10Hematologia e Hemoterapia (Pré-requisito em Clínica Médica)

019 11Infectologia (Acesso Direto)

020 4Mastologia (Pré-requisito em Obstetrícia e Ginecologia ou Área Cirúrgica Básica ou Cirurgia 
Geral)

021 14Medicina de Emergência (Acesso Direto)

022 4Medicina de Família e Comunidade (Acesso Direto)

023 4Medicina Intensiva (Acesso Direto)

024 10Nefrologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

025 23Neurocirurgia (Acesso Direto)

026 53Neurologia (Acesso Direto)

027 81Oftalmologia (Acesso Direto)
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Estatística Geral de Candidatos Inscritos

Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP

Residência Médica 2024

Cidade de Aplicação: 001 - BOTUCATU

FMHO2301

cargo descrição total

028 3Oncologia Clínica (Pré-requisito em Clínica Médica)

029 38Ortopedia e Traumatologia (Acesso Direto)

030 39Otorrinolaringologia (Acesso Direto)

031 7Patologia (Acesso Direto)

032 122Pediatria (Áreas Básicas)

033 9Pneumologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

034 102Psiquiatria (Acesso Direto)

035 44Radiologia e Diagnóstico por Imagem (Acesso Direto)

036 8Reumatologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

037 6Urologia (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

Total na Cidade: 1.230
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Estatística Geral de Candidatos Inscritos

Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP

Residência Médica 2024

Cidade de Aplicação: 002 - SAO PAULO

FMHO2301

cargo descrição total

001 182Anestesiologia (Acesso Direto)

002 24Cardiologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

003 20Cirurgia Cardiovascular (Acesso Direto)

004 3Cirurgia da Mão (Pré-requisito em Cirurgia Plástica ou Ortopedia e Traumatologia)

005 9Cirurgia do Aparelho Digestivo (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

006 241Cirurgia Geral (Ácesso Direto)

007 4Cirurgia Pediátrica (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

008 41Cirurgia Plástica (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

010 7Cirurgia Vascular (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

011 259Clínica Médica (Áreas Básicas)

012 189Dermatologia (Acesso Direto)

013 23Endocrinologia e Metabologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

014 6Endoscopia (Pré-requisito em Clínica Médica ou Área Cirúrgica Básica ou Cirurgia Geral)

015 29Gastroenterologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

016 14Geriatria (Pré-Requisito em Clínica Médica)

017 140Ginecologia e Obstretrícia (Áreas Básicas)

018 9Hematologia e Hemoterapia (Pré-requisito em Clínica Médica)

019 18Infectologia (Acesso Direto)

020 1Mastologia (Pré-requisito em Obstetrícia e Ginecologia ou Área Cirúrgica Básica ou Cirurgia 
Geral)

021 9Medicina de Emergência (Acesso Direto)

022 4Medicina de Família e Comunidade (Acesso Direto)

023 1Medicina Intensiva (Acesso Direto)

024 11Nefrologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

025 45Neurocirurgia (Acesso Direto)

026 87Neurologia (Acesso Direto)

027 147Oftalmologia (Acesso Direto)

028 2Oncologia Clínica (Pré-requisito em Clínica Médica)
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Estatística Geral de Candidatos Inscritos

Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP

Residência Médica 2024

Cidade de Aplicação: 002 - SAO PAULO

FMHO2301

cargo descrição total

029 36Ortopedia e Traumatologia (Acesso Direto)

030 109Otorrinolaringologia (Acesso Direto)

031 14Patologia (Acesso Direto)

032 97Pediatria (Áreas Básicas)

033 3Pneumologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

034 193Psiquiatria (Acesso Direto)

035 75Radiologia e Diagnóstico por Imagem (Acesso Direto)

036 4Reumatologia (Pré-requisito em Clínica Médica)

037 14Urologia (Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica e Cirurgia Geral)

Total na Cidade: 2.070
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